
Решение по делу № РНП 16-29/2017 о включении в реестр
недобросовестных поставщиков

Исх. № 04-04/7079 от 02.05.2017 г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд:

Заместителя председателя 
Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:
<…>;
<…>,

рассмотрев обращение ГКУ «Центр занятости населения г.
Наб.Челны» (вх. № <…> от 05.04.2017)  о включении НОУДПО «Учебный
центр ШИФА» (ИНН 1639021077)  в реестр недобросовестных
поставщиков в связи с уклонением от подписания контракта, который
должен быть заключен по результатам электронного аукциона №
0311200003416000106 на предмет: «Оказание услуг по
профессиональному обучению и дополнительному
профессиональному образованию женщин, находящихся в отпуске
по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет,
планирующих возвращение к трудовой деятельности», в присутствии
(отсутствии):

- представитель ГКУ «Центр занятости населения г. Наб.Челны» - не
явился, извещен;

- представитель НОУДПО «Учебный центр ШИФА»  - не явился,
извещен;

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан поступило обращение ГКУ «Центр занятости населения г.
Наб.Челны» (вх. № <…> от 05.04.2017)  о включении НОУДПО «Учебный
центр ШИФА» (ИНН <…>)  в реестр недобросовестных поставщиков в
связи с уклонением от подписания контракта, который должен быть
заключен по результатам электронного аукциона №
0311200003416000106 на предмет: «Оказание услуг по
профессиональному обучению и дополнительному
профессиональному образованию женщин, находящихся в отпуске
по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет,
планирующих возвращение к трудовой деятельности».



Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя, изучения
представленных и имеющихся документов приходит к следующим
выводам.

Извещение о проведении открытого конкурса №
0311200003416000106 размещено на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru 16.12.2016г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 2 973 484,80рублей.

Дата проведения конкурса – 3.02.2017г.

Согласно протоколу №2 от 03.02.2017 подведения итогов открытого
конкурса № 0311200003416000106 (далее – Протокол подведения
итогов) единственным участником конкурса признано — НОУДПО
«Учебный центр ШИФА» (ИНН <…>), с ценой 2 576 784,00 рублей.

Заключение контракта по итогам несостоявшегося открытого
к онк урса № 0311200003416000106 с единственным участником
согласовано с Министерством финансов РТ (решение №5 от
22.02.2017г.).

Письмо от 17.03.2017 г. исх. № 017 НОУДПО «Учебный центр ШИФА»
(ИНН <…>) направил в адрес заказчика уведомление о том, что
НОУДПО «Учебный центр ШИФА» не смогли обеспечить исполнение
контракта, в связи с отказом банков в предоставлении банковской
гарантии.

 

<…>

 

В случае подтверждения достоверности этих фактов федеральный
орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление
контроля в сфере закупок, включает информацию, предусмотренную
частью 3 настоящей статьи, в реестр недобросовестных
поставщиков в течение трех рабочих дней с даты подтверждения
этих фактов.

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства РФ от
26.08.2013 № 728 «Об определении полномочий федеральных органов
исполнительной власти в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

consultantplus://offline/ref=EF5AD3CC7A66D7DFF50046F47516400A8DE5CFDC35EF1F4291D4F57594FFEF083C1EFAC8B346AF06cAvEO


Федеральная антимонопольная служба определена федеральным
органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление
контроля (надзора), в том числе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона 44-ФЗ в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об
участниках закупок, уклонившихся от заключения контрактов, а также
о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с которыми контракты
расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего отказа
заказчика от исполнения контракта в связи с существенным
нарушением ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о
контрактной системе и Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 ноября 2013 года №1062 «О порядке ведения
реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Включить сведения в отношении НОУДПО «Учебный центр ШИФА» (ИНН
<…>) в реестр недобросовестных поставщиков, в связи с уклонением
от подписания контракта, который должен быть заключен по
результатам электронного аукциона № 0311200003416000106 на
предмет: «Оказание услуг по профессиональному обучению и
дополнительному профессиональному образованию женщин,
находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им
возраста трех лет, планирующих возвращение к трудовой
деятельности».

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в
течении трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя 
Комиссии:

<…>

Члены Комиссии:
<…>
<…>

 


